«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 71 от 01 ноября 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 01.11.2024 г.                 № 1243 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 07 марта  2023 года № 187 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 28 апреля 2023 года № 413, от 14 ноября 2023 года № 1329, от 23 января 2024 года № 59, от 27 мая 2024 года № 489).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  финансовый отдел администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 1243 от 01.11.2024 г

Проведена проверка соблюдения требований законодательства о безопасности дорожного движения

Прокуратурой района по результатам совместного с ОГИБДД МО МВД России «Комсомольский» обследования дорог выявлены нарушения требований законодательства о безопасности дорожного движения и законодательства об автомобильных дорогах и дорожной деятельности.
Установлено, что на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения «Комсомольское – Старые Высли – «Асаново» имеются дефекты горизонтальной дорожной разметки 1.1, 1.5, 1.6, 1.14.1 в виде ее отсутствия или износа.
На протяженности дороги имеются дефекты обочины в виде наличия травы и древесно-кустарниковой растительности высотой более 15 см, отсутствуют сигнальные столбики, отсутствуют дорожные знаки: 0 км+ 41 м – дорожный знак 2.4; 0 км+ 200 м – дорожный знак 2.24.1; 0 км+ 329 м – дорожный знак 6.11; 1 км+ 178 м – дорожный знак 2.4; 1 км+ 287 м – дорожные знаки 2.3.1, 1.12.1, 8.2.1; 1 км+ 356 м – дорожный знак 5.26; 1 км+ 498 м – дорожный знак 3.20; 1 км+875 м – дорожный знак 2.3.2; 1 км + 527 м – дорожный знак 5.26; 1 км+ 527 м – дорожный знак 5.26; 1 км+ 610 м – дорожный знак 6.11; 1 км+ 683 и – дорожный знак 6.11; 1 км+ 733 – дорожные знаки 2.3.1, 1.22; 2 км+20м – дорожный знак 3.20; 2 км+ 716 м – дорожные знаки 3.21, 3.20; 4 км+ 284 м – дорожные знаки 3.20, 3.21; 4 км+ 817 м – дорожный знак 3.20.
Выявленные нарушения не отвечают требованиям эксплуатационного состояния, допустимого по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, чем послужили основанием для внесения прокуратурой представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Проведена проверка соблюдения требований законодательства о социальной защите многодетных семей

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения требований законодательства о социальной защите многодетных семей.
Установлено, что инвентаризация пустующих земель в населенных пунктах для последующего формирования и постановки на государственный кадастровый учет для предоставления многодетным семьям, поставленным на учет, осуществляется ненадлежащим образом, в связи с чем динамика изменения численности нуждающихся в получении земельного участка и сроки их ожидания растут. В течение истекшего периода текущего года только подготовлены для предоставления многодетным семьям земельные участки, но ни один ещё не предоставлен.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка исполнения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

[bookmark: _Hlk174088547]Прокуратурой района проведена проверка исполнения ООО «ВокСнаб» требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по результатам которой выявлены нарушения.
Установлено, что между администрацией Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и ООО ««ВокСнаб» заключены муниципальные контракты на капитальный ремонт водонапорных башен, расположенных в с. Урмаево и с. Токаево.
В соответствии с положениями контрактов срок выполнения работ – с 01.07.2024 по 15.08.2024 (срок не продлевался). Между тем, в установленный контрактом срок в обоих случаях работы не завершены.
Выявленные нарушения послужили основанием для возбуждения дел об административных правонарушениях, предусмотренных частью 7 статьи 7.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка исполнения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Прокуратурой района проведена проверка исполнения ООО «Экополис» требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по результатам которой выявлены нарушения.
Установлено, что между администрацией Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и ООО «Экополис» заключен муниципальный контракт на оказание услуг по разработке проектов санитарно-защитных зон, проектов нормативов допустимых выбросов (вредных) загрязняющих веществ в атмосферный воздух, проектов нормативов допустимых сбросов загрязняющих веществ в водные объекты для очистных сооружений.
Согласно положениям контракта срок оказания услуг – в течение 90 календарных дней, с учетом прохождения санитарно-эпидемиологических экспертиз и получения санитарно-эпидемиологических заключений, в нарушение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, условий Контракта ООО «Экополис» взятые на себя обязательства в установленный контрактом срок не исполнило.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка исполнения требований законодательства о защите прав субъектов предпринимательской деятельности в части организации предоставления муниципальных услуг

[bookmark: _Hlk186065602][bookmark: _Hlk182919436]Прокуратурой района проведена проверка исполнения требований законодательства о защите прав субъектов предпринимательской деятельности в части организации предоставления муниципальных услуг.
[bookmark: _GoBack]Установлено, что администрацией допущено бездействие, выраженное в непринятии мер по разработке и утверждению правового акта, регламентирующего предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, предусмотренной статьей 40 ГрК РФ.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg